
 
 
 

Postupná obnova zámku v Myslibo řicích 
 

Vlastník: Diakonie Českobratrské církve evangelické – středisko v Myslibořicích 
 

Domov na zámku funguje již od roku 1926. Jeho provozovatelem je od roku 1991 Diakonie 
ČCE-středisko v Myslibořicích. Zámek s pozoruhodnou mansardovou střechou s čestným 
dvorem (cour d´honneur), což je prostranství obklopené třemi křídly podkovové dispozice 
zámku, se otevírá do anglického parku s uměle vybudovaným vodním kanálem. Do této 
podoby jej přestavěl na počátku 18. století významný rakouský architekt Jakob Prandtauer. 
Snahou vlastníka je obnovit střešní plášť a sanovat barokní krov, což umožní další 
dlouhodobou existenci památky. Celková obnova střešního pláště probíhá již od roku 2008. 
V roce 2010 byla provedena obnova střechy průčelí zámku. 

 
 

 
 

 


